
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД БЕОГРАД

Управа градске општине Младеновац

Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове

Одсек за грађевинске послове


Број предмета: ROP-MLA-25021-CPI-3/2022

Заводни број: lll-07-351-1466/2022

Датум: 26.12.2022. године

Градска општина Младеновац, Србија

Одељење за грађевинске, урбанистичке  и комуналне послове, Управе градске општине Младеновац,
решавајући  по захтеву  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА "СРБИЈАГАС" Нови Сад, Булевар ослобођења бр. 69,
поднетом 21.12.2022. године преко пуномоћника, предузећа "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда,
ул. Ранкеова бр. 9, кроз ЦИС Агенције за привредне регистре Београд, за издавање решења о
грађевинској дозволи за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже са корисничким прикључцима ДГМ
"Јагњило" на територији КО Јагњило, КО Рабровац и КО Марковац, Градска општина Младеновац, у
путном појасу постојећих саобраћајница и у појасу регулације улица, на основу члана 8. члана   134.
члана 135. и члана 136. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09-исправка,
64/10-УС,   24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19 – др.
закон, 9/20 и 52/2021), чл. 16-22.   Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем ("Сл. гласник РС" број 68/2019), чл. 50.-58. Правилника о садржини, начину и
поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката
("Сл. гласник РС", бр. 72/18), чл. 136. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/16
и 95/2018 – аутентично тумачење),  члана 77. став 2. алинеја 3. Статута града Београда ("Сл. лист града
Београда", бр. 39/2008, 6/2010 и 23/2013 и "Сл. гласник РС", бр. 7/16-одлука УС и „Сл. листа града
Београда“ бр. 60/2019), члана 13. став 2. алинеја 3. Статута Градске општине Младеновац („Сл. лист
града Београда“ бр. 40/10 – пречишћени текст, 38/13 и 82/19) и члана 11. Одлуке о организацији Управе
градске општине Младеновац ("Сл. лист града Београда", бр. 82/2019 и 73/22), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

о грађевинској дозволи

 

            1. ОДОБРАВА СЕ  инвеститору, ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ "СРБИЈАГАС" Нови Сад, Булевар
ослобођења бр. 69, МБ: 20084600, извођење радова на изградњи дистрибутивне гасоводне мреже
притиска до 4 bar са корисничким прикључцима, ДГМ "Јагњило", категорија објекта "Г",
класификациони број 222100, укупне дужине 54.880m (од чега дужина гасовода d25mm - 3263m,
дужина гасовода d40mm - 29194m, дужина гасовода d63mm - 11435m, дужина гасовода d90mm -
8033m, дужина гасовода d125mm - 2094m и дужина гасовода d180mm - 961m), материјал гасоводних
цеви - полиетилен класе S5, по стандарду SRPS EN 1555-3 и SRPS EN 1555-4, капацитета за
дистрибуцију cca2000m3/h, у путном појасу постојећих саобраћајница и у појасу регулације улица и то
на следећим катастарским парцелама:

- K.O. Јагњилo: к.п. бр: 248/2, 251/10, 251/8, 252/4, 403/1, 403/3, 404/1, 428/1, 429, 702/6, 703/1, 703/6,
718/4, 722/2, 756/1, 892/1, 1291/5, 1377/2, 1381/2, 1383/4, 1385/1, 1386, 1388, 1393/1, 1393/2, 1394, 1402,
1403, 1405, 1406/3, 1407, 1408, 1410, 1413/1, 1524/1, 1524/2, 1525/1, 1525/2, 1526, 1533/4, 1535/1, 1535/2,
1535/3, 1537, 1538/2, 1543/2, 1548/2, 1555/7, 1558/1, 1559, 1560/3, 1566/2, 1567/2, 1568/1, 1568/2, 1568/4,
1572/4, 1576, 1578/2, 1580, 1581, 1582/2, 1582/4, 1590/1, 1590/2, 1594/1, 1597/1, 1598, 1602, 1605/1,
1605/2, 1605/3, 1606/1, 1606/2, 1606/3, 1622/4, 1625, 1629, 1633/2, 1636/1, 1637/1, 1637/2, 1667/3, 1670,



1672, 1675, 1676, 1678, 1681/1, 1688, 1729/2, 1731, 1739, 1740/1, 1779, 1780/3, 1781/1, 1782/1, 1786/5,
1787, 1788/1, 1788/2, 1791/1, 1791/2, 1792/1, 1794, 1795/2, 1801/2, 1815/5, 1821/1, 1839, 1840, 1841,
1844/1, 1844/2, 1847/1, 1861/2, 1862/2, 1864/1, 1864/2, 1865, 1866/1, 1867/1, 1867/2, 1868/1, 1868/3,
1873/6, 1875/2, 1876/3, 1876/4, 1876/5, 1876/6, 1876/7, 1876/8, 1876/9, 1880, 1881, 1882, 1888, 1890/1,
1890/4, 1890/5, 1891/10, 1891/2, 1891/3, 1891/4, 1891/9, 1892/3, 1892/8, 1893/1, 1893/4, 1895/1, 1896/1,
1896/2, 1896/3, 1896/4, 1897/2, 1897/3, 1897/4, 1899/1, 1899/2, 1899/3, 1900, 1901/1, 1901/2, 1907/1,
1907/2, 1912, 1913, 1917/1, 1918, 1921/1, 1924, 1925, 1927/3, 1928/1, 1928/2, 1928/3, 1929/10, 1929/12,
1929/9, 1930/1, 1930/2, 1931, 1936, 1938/2, 1940, 1941, 1947/1, 1947/2, 1951/2, 1952/1, 1952/3, 1953/2,
1954, 1955/1, 1956/1, 1957/1, 1958/1, 1959/4, 1959/5, 1961/1, 1962/1, 1962/2, 1965/1, 1966, 1967/2, 1967/3,
1968, 1969/1, 1969/2, 1970, 1972/1, 1975/1, 1978, 1983, 1984/1, 1987/1, 1987/3, 1988/1, 1988/2, 1989/2,
1990/1, 1991/1, 1991/2, 1992/2, 2004/6, 2004/7, 2010/1, 2012/4, 2015, 2018/1, 2018/2, 2018/4, 2018/5,
2032/1, 2032/2, 2034/5, 2036/1, 2040, 2043/2, 2050/1, 2050/2, 2051/3, 2051/6, 2051/7, 2054, 2057/1, 2057/3,
2059/1, 2059/2, 2060, 2061, 2062/1, 2062/2, 2071/2, 2071/3, 2072/1, 2075/1, 2076/4, 2076/5, 2076/6, 2076/7,
2076/8, 2077/1, 2080/7, 2082/1, 2092/5, 2092/6, 2094/3, 2095/5, 2095/6, 2096/2, 2101/4, 2133/2, 2144/1,
2149/3, 2235/4, 2238, 2239/1, 2239/2, 2239/3, 2243/2, 2244, 2265, 2266/1, 2266/2, 2274/1, 2274/2, 2275,
2278, 2284/1, 2284/3, 2285, 2289, 2293/1, 2293/2, 2294/2, 2311/3, 2311/2, 2319/4, 2319/5, 2320/3, 2320/4,
2320/8, 2324/12, 2324/4, 2325/4, 2325/5, 2330/1, 2343/4, 2349, 2350/18, 2350/5, 2351, 2352/3, 2354, 2357/2,
2357/3, 2357/4, 2358, 2359, 2363, 2364, 2365, 2366/1, 2510/1, 2511/1, 2542/2, 2547/2, 2548/1, 2548/2,
2548/3, 2548/4, 2549/1, 2549/2, 2550/1, 2550/2, 2551, 2560, 2562, 2611/2, 3109, 3636, 3638/1, 3638/3,
3639/1, 3646, 3653/1, 3653/2, 3655/2, 3656/1, 3672/7, 3674/2, 3677/1, 3677/2, 3680/4, 3680/5, 3685, 3686/1,
3686/2, 3687/3, 3688, 3691/2, 3700/2, 3701/3, 3702/14, 3702/17, 3702/18, 3769/1, 3769/3, 3769/4, 3770/1,
3770/2, 3771/1, 3771/2, 3806, 3807/1, 3807/2, 3809/1, 3809/2, 3811/1, 3811/2, 3812, 3815, 3817, 3823/1,
3823/2, 3826, 3827, 3829, 3831/1, 3831/2, 3832/1, 3832/2, 3833, 3834/2, 3835/1, 3835/2, 3839, 3842, 3843,
3846, 3847, 3863/1, 3925/2, 4090/2, 4101/3, 4102/3, 4106, 4107/3, 4299, 4308, 4339/1, 4340, 4342/1, 4342/2,
4342/4, 4349/2, 4352, 4357/1, 4357/2, 4359, 4360, 4361, 4363, 4365, 4366, 4367/1, 4368, 4369, 4370, 4371,
4372, 4374, 4375, 4376, 4377, 4378, 4379, 4380/1, 4380/2, 4380/3, 4381/1, 4382, 4384, 4385/3, 4389,
4390/1, 4394, 4408, 4416/1, 4420, 4422/1, 4429, 4440, 4441, 4443, 4450/2, 4452/2, 4452/3, 4452/5, 4452/6,
4452/7, 4821, 4854;

- K.O. Рабровац: к.п. бр.: 374, 376/1, 376/2, 383, 389/1, 680, 682, 683, 685/3, 689, 690, 698, 699, 717, 722,
753/1, 956, 966, 967, 969/1, 977/1, 978/2, 983, 993/3, 1000, 1015, 1017, 1018/1, 1019, 1020/1, 1020/2, 1026,
1027/1, 1027/2, 1027/3, 1131, 1133, 1142, 1161, 1162, 1164/2, 1165, 1167, 1168, 1173/5, 1174/10, 1174/11,
1174/12, 1174/13, 1174/8, 1174/9, 1175/1, 1175/8, 1175/9, 1179/3, 1179/4, 1194, 1195, 1201/2, 1210, 1212/1,
1214, 1215/1, 1215/2, 1233, 1238/1, 1248, 1249, 1250/1, 1250/2, 1260, 1261/1, 1261/2, 1262/1, 1262/2,
1265/2, 1271, 1272/1, 1273, 1276/1, 1276/3, 1279, 1283, 1284/3, 1285, 1299, 1327, 1334, 1335, 1336, 1337,
1338, 1344/1, 1349/2, 1350/1, 1354, 1355, 1356/1, 1356/2, 1358, 1359, 1362, 1367, 1368/2, 1369, 1370,
1371, 1373/1, 1373/2, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379/4, 1379/5, 1380, 1411/7, 1418, 1419/4, 1423/2,
1425/2, 1426, 1427/5, 1428, 1458, 1459, 1460, 1461/4, 1462/1, 1462/2, 1463, 1514/1, 1514/2, 1515, 1516/1,
1516/2, 1517/1, 1517/2, 1517/3, 1518/1, 1518/2, 1518/3, 1520, 1536, 1537, 1542, 1544, 1545, 1547, 1551/1,
1551/2, 1552/1, 1556, 1557, 1577/2, 1578, 1579, 1581, 1584, 1585, 1587, 1590, 1592/1, 1592/2, 1592/3,
1592/4, 1593/1, 1593/2, 1597, 1601, 1611, 1614, 1617/2, 1621, 1624/6, 1625, 1628/1, 1631, 1635, 1636,
1691, 1692, 1693/1, 1696/1, 1696/2, 1697, 1698, 1705, 1706, 1707, 1708, 1710/1, 1712, 1714/1, 1716, 1720,
1724/1, 1726, 1737, 1738, 1741/1, 1831, 1837/1, 1838, 1839, 1840, 1843/1, 1844, 1845, 1846, 1848, 1855/2,
1857/1, 1858/1, 1860/2, 1861/1, 1861/2, 1861/3, 1870/2, 1871, 1872/5, 1873, 1879, 1886, 1887, 1889/2,
1890/1, 1890/3, 1891, 1892, 1893, 1894/1, 1897, 1898/3, 1903/3, 1904/3, 1906/1, 1906/2, 1907, 1908/3,
1911/1, 1914/4, 1914/5, 1922, 1923, 1926, 1928, 1930/3, 1932, 1940/1, 1940/2, 1941, 1965/2, 1968, 1970,
1973, 1976, 1978/3, 1980/3, 1981, 1982, 1984, 1985, 2009/1, 2012, 2017, 2020/1, 2150/2, 2151/1, 2151/2,
2156, 2167, 2168, 2172/1, 2173, 2176, 2177, 2178/37, 2178/8, 2307/1, 2307/2, 2319, 2321, 2328, 2331/2,
2336/2, 2338/2, 2338/3, 2339/2, 2417/4, 2419, 2420/1, 2420/3, 2466, 2467/2, 3289/1, 3293/1, 3293/3, 3298,
3300, 3301, 3303, 3304, 3307, 3309, 3316, 3435, 3437, 3439;

- K.O.Марковац: к.п.бр.: 1636, 1637, 2059.

            2. Саставни део овог решења су:



Локацијски услови бр. ROP-MLA-25021-LOC-1/2022 (интерни број: III-07-350-408/2022) од
14.12.2022. године издати од Одељења за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове
Управе градске општине Младеновац;
Пројекат за грађевинску дозволу PGD-G-032/22 од децембра 2022. године израђен од
пројектанта "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда, ул. Ранкеова бр. 3, главни пројектант
Александар Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О693 16 који сачињавају: Главна свеска
израђена од главног пројектанта, Александар Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О696 16,
Грађевински пројекат израђен од одговорног пројектанта, Дејан Бајић, дипл. инж. грађ. са
лиценцом бр. 310 1766 03, Машински пројекат израђен од одговорног пројектанта, Александар
Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О693 16;
Извештај о техничкој контроли бр. TG-KNT-29/22 од 19.12.2022. године вршилац техничке
контроле "ТЕКГАС" Д.О.О. из Крушевца, ул. Јастребачка бр. 10, одговорно лице Славиша
Стојковић;
Елаборат заштите од пожара израђен од пројектанта "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда,
ул. Ранкеова бр. 3, овлашћено лице Александар Вучић, дипл. маш. инж. са овлашћењем 09-152-
7512/21 од 26.7.2022. године.

3. Предрачунска вредност радова износи 181.047.213,00 динара.

4. Грађевинска дозвола престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три године од дана
правноснажности решења којим је издата грађевинска дозвола.

5. Инвеститор је дужан да органу који је издао решење о грађевинској дозволи поднесе пријаву радова
пре почетка извођења радова.

6. Изграђени објекат ће моћи да се користи по претходно прибављеној употребној дозволи, на основу
члана 158. Закона о планирању и изградњи.

7. Радови из тачке 1. овог Решења се морају извести сагласно важећим законским прописима,
нормативима и стандардима, чија је примена обавезна при извођењу ове врсте радова.

8. Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава за објекте комуналне и друге
инфраструктуре, у складу са чл. 97. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09
- исправак, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-
др. закон, 9/20 и 52/21).

9. У случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је издато
ово Решење, за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету
солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију и инвеститор у
складу са чл. 8ђ. став 9. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09 - исправак,
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон,
9/20 и 52/21).

            

О б р а з л о ж е њ е

                       ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "СРБИЈАГАС" Нови Сад, Булевар ослобођења бр. 69,   поднело је
21.12.2022. године преко пуномоћника, предузећа "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда, ул.
Ранкеова бр. 9 захтев за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу дистрибутивне
гасоводне мреже притиска до 4 bar са корисничким прикључцима, ДГМ "Јагњило", категорија објекта
"Г", класификациони број 222100, укупне дужине 54.880m (од чега дужина гасовода d25mm - 3263m,
дужина гасовода d40mm - 29194m, дужина гасовода d63mm - 11435m, дужина гасовода d90mm -
8033m, дужина гасовода d125mm - 2094m и дужина гасовода d180mm - 961m), материјал гасоводних
цеви - полиетилен класе S5, по стандарду SRPS EN 1555-3 и SRPS EN 1555-4, капацитета за



дистрибуцију cca2000m3/h, у путном појасу постојећих саобраћајница и у појасу регулације улица и то
на следећим катастарским парцелама:

- K.O. Јагњилo: к.п. бр: 248/2, 251/10, 251/8, 252/4, 403/1, 403/3, 404/1, 428/1, 429, 702/6, 703/1, 703/6,
718/4, 722/2, 756/1, 892/1, 1291/5, 1377/2, 1381/2, 1383/4, 1385/1, 1386, 1388, 1393/1, 1393/2, 1394, 1402,
1403, 1405, 1406/3, 1407, 1408, 1410, 1413/1, 1524/1, 1524/2, 1525/1, 1525/2, 1526, 1533/4, 1535/1, 1535/2,
1535/3, 1537, 1538/2, 1543/2, 1548/2, 1555/7, 1558/1, 1559, 1560/3, 1566/2, 1567/2, 1568/1, 1568/2, 1568/4,
1572/4, 1576, 1578/2, 1580, 1581, 1582/2, 1582/4, 1590/1, 1590/2, 1594/1, 1597/1, 1598, 1602, 1605/1,
1605/2, 1605/3, 1606/1, 1606/2, 1606/3, 1622/4, 1625, 1629, 1633/2, 1636/1, 1637/1, 1637/2, 1667/3, 1670,
1672, 1675, 1676, 1678, 1681/1, 1688, 1729/2, 1731, 1739, 1740/1, 1779, 1780/3, 1781/1, 1782/1, 1786/5,
1787, 1788/1, 1788/2, 1791/1, 1791/2, 1792/1, 1794, 1795/2, 1801/2, 1815/5, 1821/1, 1839, 1840, 1841,
1844/1, 1844/2, 1847/1, 1861/2, 1862/2, 1864/1, 1864/2, 1865, 1866/1, 1867/1, 1867/2, 1868/1, 1868/3,
1873/6, 1875/2, 1876/3, 1876/4, 1876/5, 1876/6, 1876/7, 1876/8, 1876/9, 1880, 1881, 1882, 1888, 1890/1,
1890/4, 1890/5, 1891/10, 1891/2, 1891/3, 1891/4, 1891/9, 1892/3, 1892/8, 1893/1, 1893/4, 1895/1, 1896/1,
1896/2, 1896/3, 1896/4, 1897/2, 1897/3, 1897/4, 1899/1, 1899/2, 1899/3, 1900, 1901/1, 1901/2, 1907/1,
1907/2, 1912, 1913, 1917/1, 1918, 1921/1, 1924, 1925, 1927/3, 1928/1, 1928/2, 1928/3, 1929/10, 1929/12,
1929/9, 1930/1, 1930/2, 1931, 1936, 1938/2, 1940, 1941, 1947/1, 1947/2, 1951/2, 1952/1, 1952/3, 1953/2,
1954, 1955/1, 1956/1, 1957/1, 1958/1, 1959/4, 1959/5, 1961/1, 1962/1, 1962/2, 1965/1, 1966, 1967/2, 1967/3,
1968, 1969/1, 1969/2, 1970, 1972/1, 1975/1, 1978, 1983, 1984/1, 1987/1, 1987/3, 1988/1, 1988/2, 1989/2,
1990/1, 1991/1, 1991/2, 1992/2, 2004/6, 2004/7, 2010/1, 2012/4, 2015, 2018/1, 2018/2, 2018/4, 2018/5,
2032/1, 2032/2, 2034/5, 2036/1, 2040, 2043/2, 2050/1, 2050/2, 2051/3, 2051/6, 2051/7, 2054, 2057/1, 2057/3,
2059/1, 2059/2, 2060, 2061, 2062/1, 2062/2, 2071/2, 2071/3, 2072/1, 2075/1, 2076/4, 2076/5, 2076/6, 2076/7,
2076/8, 2077/1, 2080/7, 2082/1, 2092/5, 2092/6, 2094/3, 2095/5, 2095/6, 2096/2, 2101/4, 2133/2, 2144/1,
2149/3, 2235/4, 2238, 2239/1, 2239/2, 2239/3, 2243/2, 2244, 2265, 2266/1, 2266/2, 2274/1, 2274/2, 2275,
2278, 2284/1, 2284/3, 2285, 2289, 2293/1, 2293/2, 2294/2, 2311/3, 2311/2, 2319/4, 2319/5, 2320/3, 2320/4,
2320/8, 2324/12, 2324/4, 2325/4, 2325/5, 2330/1, 2343/4, 2349, 2350/18, 2350/5, 2351, 2352/3, 2354, 2357/2,
2357/3, 2357/4, 2358, 2359, 2363, 2364, 2365, 2366/1, 2510/1, 2511/1, 2542/2, 2547/2, 2548/1, 2548/2,
2548/3, 2548/4, 2549/1, 2549/2, 2550/1, 2550/2, 2551, 2560, 2562, 2611/2, 3109, 3636, 3638/1, 3638/3,
3639/1, 3646, 3653/1, 3653/2, 3655/2, 3656/1, 3672/7, 3674/2, 3677/1, 3677/2, 3680/4, 3680/5, 3685, 3686/1,
3686/2, 3687/3, 3688, 3691/2, 3700/2, 3701/3, 3702/14, 3702/17, 3702/18, 3769/1, 3769/3, 3769/4, 3770/1,
3770/2, 3771/1, 3771/2, 3806, 3807/1, 3807/2, 3809/1, 3809/2, 3811/1, 3811/2, 3812, 3815, 3817, 3823/1,
3823/2, 3826, 3827, 3829, 3831/1, 3831/2, 3832/1, 3832/2, 3833, 3834/2, 3835/1, 3835/2, 3839, 3842, 3843,
3846, 3847, 3863/1, 3925/2, 4090/2, 4101/3, 4102/3, 4106, 4107/3, 4299, 4308, 4339/1, 4340, 4342/1, 4342/2,
4342/4, 4349/2, 4352, 4357/1, 4357/2, 4359, 4360, 4361, 4363, 4365, 4366, 4367/1, 4368, 4369, 4370, 4371,
4372, 4374, 4375, 4376, 4377, 4378, 4379, 4380/1, 4380/2, 4380/3, 4381/1, 4382, 4384, 4385/3, 4389,
4390/1, 4394, 4408, 4416/1, 4420, 4422/1, 4429, 4440, 4441, 4443, 4450/2, 4452/2, 4452/3, 4452/5, 4452/6,
4452/7, 4821, 4854;

- K.O. Рабровац: к.п. бр.: 374, 376/1, 376/2, 383, 389/1, 680, 682, 683, 685/3, 689, 690, 698, 699, 717, 722,
753/1, 956, 966, 967, 969/1, 977/1, 978/2, 983, 993/3, 1000, 1015, 1017, 1018/1, 1019, 1020/1, 1020/2, 1026,
1027/1, 1027/2, 1027/3, 1131, 1133, 1142, 1161, 1162, 1164/2, 1165, 1167, 1168, 1173/5, 1174/10, 1174/11,
1174/12, 1174/13, 1174/8, 1174/9, 1175/1, 1175/8, 1175/9, 1179/3, 1179/4, 1194, 1195, 1201/2, 1210, 1212/1,
1214, 1215/1, 1215/2, 1233, 1238/1, 1248, 1249, 1250/1, 1250/2, 1260, 1261/1, 1261/2, 1262/1, 1262/2,
1265/2, 1271, 1272/1, 1273, 1276/1, 1276/3, 1279, 1283, 1284/3, 1285, 1299, 1327, 1334, 1335, 1336, 1337,
1338, 1344/1, 1349/2, 1350/1, 1354, 1355, 1356/1, 1356/2, 1358, 1359, 1362, 1367, 1368/2, 1369, 1370,
1371, 1373/1, 1373/2, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378, 1379/4, 1379/5, 1380, 1411/7, 1418, 1419/4, 1423/2,
1425/2, 1426, 1427/5, 1428, 1458, 1459, 1460, 1461/4, 1462/1, 1462/2, 1463, 1514/1, 1514/2, 1515, 1516/1,
1516/2, 1517/1, 1517/2, 1517/3, 1518/1, 1518/2, 1518/3, 1520, 1536, 1537, 1542, 1544, 1545, 1547, 1551/1,
1551/2, 1552/1, 1556, 1557, 1577/2, 1578, 1579, 1581, 1584, 1585, 1587, 1590, 1592/1, 1592/2, 1592/3,
1592/4, 1593/1, 1593/2, 1597, 1601, 1611, 1614, 1617/2, 1621, 1624/6, 1625, 1628/1, 1631, 1635, 1636,
1691, 1692, 1693/1, 1696/1, 1696/2, 1697, 1698, 1705, 1706, 1707, 1708, 1710/1, 1712, 1714/1, 1716, 1720,
1724/1, 1726, 1737, 1738, 1741/1, 1831, 1837/1, 1838, 1839, 1840, 1843/1, 1844, 1845, 1846, 1848, 1855/2,
1857/1, 1858/1, 1860/2, 1861/1, 1861/2, 1861/3, 1870/2, 1871, 1872/5, 1873, 1879, 1886, 1887, 1889/2,
1890/1, 1890/3, 1891, 1892, 1893, 1894/1, 1897, 1898/3, 1903/3, 1904/3, 1906/1, 1906/2, 1907, 1908/3,



1911/1, 1914/4, 1914/5, 1922, 1923, 1926, 1928, 1930/3, 1932, 1940/1, 1940/2, 1941, 1965/2, 1968, 1970,
1973, 1976, 1978/3, 1980/3, 1981, 1982, 1984, 1985, 2009/1, 2012, 2017, 2020/1, 2150/2, 2151/1, 2151/2,
2156, 2167, 2168, 2172/1, 2173, 2176, 2177, 2178/37, 2178/8, 2307/1, 2307/2, 2319, 2321, 2328, 2331/2,
2336/2, 2338/2, 2338/3, 2339/2, 2417/4, 2419, 2420/1, 2420/3, 2466, 2467/2, 3289/1, 3293/1, 3293/3, 3298,
3300, 3301, 3303, 3304, 3307, 3309, 3316, 3435, 3437, 3439;

- K.O.Марковац: к.п.бр.: 1636, 1637, 2059.

 

 

            Инвеститор је уз захтев поднео следећу документацију:

 

Локацијске услове бр. ROP-MLA-25021-LOC-1/2022 (интерни број: III-07-350-408/2022) од
14.12.2022. године издати од Одељења за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове
Управе градске општине Младеновац;
Пројекат за грађевинску дозволу PGD-G-032/22 од децембра 2022. године израђен од
пројектанта "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда, ул. Ранкеова бр. 3, главни пројектант
Александар Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О693 16 који сачињавају: Главна свеска
израђена од главног пројектанта, Александар Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О693 16,
Грађевински пројекат израђен од одговорног пројектанта, Дејан Бајић, дипл. инж. грађ. са
лиценцом бр. 310 1766 03, Машински пројекат израђен од одговорног пројектанта, Александар
Вучић, дипл. маш. инж. са лиценцом 330 О693 16;
Извештај о техничкој контроли бр. TG-KNT-29/22 од 19.12.2022. године вршилац техничке
контроле "ТЕКГАС" Д.О.О. из Крушевца, ул. Јастребачка бр. 10, одговорно лице Славиша
Стојковић;
Елаборат заштите од пожара израђен од пројектанта "GESCON PROJEKT" Д.О.О. из Београда,
ул. Ранкеова бр. 3, овлашћено лице Александар Вучић, дипл. маш. инж. са овлашћењем 09-152-
7512/21 од 26.7.2022. године;
Овлашћење;
Доказ о уплати административних такси и накнаде за ЦЕОП.

 

Поступајући у складу са одредбама члана 17. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број 68/2019) ово Одељење је проверило испуњеност
формалних услова за поступање по захтеву и утврдило да су испуњени сви формални услови.

У даљем поступку ово Одељење је извршило увид у званичну електронску базу података Републичког
геодетског завода, увид у документацију коју је подносилац захтева приложио уз захтев и утврдило:

- Да је ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "СРБИЈАГАС" Нови Сад, Булевар ослобођења бр. 69,  поднело захтев за
издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже притиска до 4
bar са корисничким прикључцима, ДГМ "Јагњило", категорија објекта "Г", класификациони број
222100, укупне дужине 54.880m (од чега дужина гасовода d25mm - 3263m, дужина гасовода d40mm -
29194m, дужина гасовода d63mm - 11435m, дужина гасовода d90mm - 8033m, дужина гасовода d125mm
- 2094m и дужина гасовода d180mm - 961m), материјал гасоводних цеви - полиетилен класе S5, по
стандарду SRPS EN 1555-3 и SRPS EN 1555-4, капацитета за дистрибуцију cca2000m3/h, у путном
појасу постојећих саобраћајница и у појасу регулације улица и то на следећим катастарским
парцелама: K.O. Јагњилo: к.п. бр: 248/2, 251/10, 251/8, 252/4, 403/1, 403/3, 404/1, 428/1, 429, 702/6,
703/1, 703/6, 718/4, 722/2, 756/1, 892/1, 1291/5, 1377/2, 1381/2, 1383/4, 1385/1, 1386, 1388, 1393/1,
1393/2, 1394, 1402, 1403, 1405, 1406/3, 1407, 1408, 1410, 1413/1, 1524/1, 1524/2, 1525/1, 1525/2, 1526,



1533/4, 1535/1, 1535/2, 1535/3, 1537, 1538/2, 1543/2, 1548/2, 1555/7, 1558/1, 1559, 1560/3, 1566/2, 1567/2,
1568/1, 1568/2, 1568/4, 1572/4, 1576, 1578/2, 1580, 1581, 1582/2, 1582/4, 1590/1, 1590/2, 1594/1, 1597/1,
1598, 1602, 1605/1, 1605/2, 1605/3, 1606/1, 1606/2, 1606/3, 1622/4, 1625, 1629, 1633/2, 1636/1, 1637/1,
1637/2, 1667/3, 1670, 1672, 1675, 1676, 1678, 1681/1, 1688, 1729/2, 1731, 1739, 1740/1, 1779, 1780/3,
1781/1, 1782/1, 1786/5, 1787, 1788/1, 1788/2, 1791/1, 1791/2, 1792/1, 1794, 1795/2, 1801/2, 1815/5, 1821/1,
1839, 1840, 1841, 1844/1, 1844/2, 1847/1, 1861/2, 1862/2, 1864/1, 1864/2, 1865, 1866/1, 1867/1, 1867/2,
1868/1, 1868/3, 1873/6, 1875/2, 1876/3, 1876/4, 1876/5, 1876/6, 1876/7, 1876/8, 1876/9, 1880, 1881, 1882,
1888, 1890/1, 1890/4, 1890/5, 1891/10, 1891/2, 1891/3, 1891/4, 1891/9, 1892/3, 1892/8, 1893/1, 1893/4,
1895/1, 1896/1, 1896/2, 1896/3, 1896/4, 1897/2, 1897/3, 1897/4, 1899/1, 1899/2, 1899/3, 1900, 1901/1,
1901/2, 1907/1, 1907/2, 1912, 1913, 1917/1, 1918, 1921/1, 1924, 1925, 1927/3, 1928/1, 1928/2, 1928/3,
1929/10, 1929/12, 1929/9, 1930/1, 1930/2, 1931, 1936, 1938/2, 1940, 1941, 1947/1, 1947/2, 1951/2, 1952/1,
1952/3, 1953/2, 1954, 1955/1, 1956/1, 1957/1, 1958/1, 1959/4, 1959/5, 1961/1, 1962/1, 1962/2, 1965/1, 1966,
1967/2, 1967/3, 1968, 1969/1, 1969/2, 1970, 1972/1, 1975/1, 1978, 1983, 1984/1, 1987/1, 1987/3, 1988/1,
1988/2, 1989/2, 1990/1, 1991/1, 1991/2, 1992/2, 2004/6, 2004/7, 2010/1, 2012/4, 2015, 2018/1, 2018/2,
2018/4, 2018/5, 2032/1, 2032/2, 2034/5, 2036/1, 2040, 2043/2, 2050/1, 2050/2, 2051/3, 2051/6, 2051/7, 2054,
2057/1, 2057/3, 2059/1, 2059/2, 2060, 2061, 2062/1, 2062/2, 2071/2, 2071/3, 2072/1, 2075/1, 2076/4, 2076/5,
2076/6, 2076/7, 2076/8, 2077/1, 2080/7, 2082/1, 2092/5, 2092/6, 2094/3, 2095/5, 2095/6, 2096/2, 2101/4,
2133/2, 2144/1, 2149/3, 2235/4, 2238, 2239/1, 2239/2, 2239/3, 2243/2, 2244, 2265, 2266/1, 2266/2, 2274/1,
2274/2, 2275, 2278, 2284/1, 2284/3, 2285, 2289, 2293/1, 2293/2, 2294/2, 2311/3, 2311/2, 2319/4, 2319/5,
2320/3, 2320/4, 2320/8, 2324/12, 2324/4, 2325/4, 2325/5, 2330/1, 2343/4, 2349, 2350/18, 2350/5, 2351,
2352/3, 2354, 2357/2, 2357/3, 2357/4, 2358, 2359, 2363, 2364, 2365, 2366/1, 2510/1, 2511/1, 2542/2, 2547/2,
2548/1, 2548/2, 2548/3, 2548/4, 2549/1, 2549/2, 2550/1, 2550/2, 2551, 2560, 2562, 2611/2, 3109, 3636,
3638/1, 3638/3, 3639/1, 3646, 3653/1, 3653/2, 3655/2, 3656/1, 3672/7, 3674/2, 3677/1, 3677/2, 3680/4,
3680/5, 3685, 3686/1, 3686/2, 3687/3, 3688, 3691/2, 3700/2, 3701/3, 3702/14, 3702/17, 3702/18, 3769/1,
3769/3, 3769/4, 3770/1, 3770/2, 3771/1, 3771/2, 3806, 3807/1, 3807/2, 3809/1, 3809/2, 3811/1, 3811/2, 3812,
3815, 3817, 3823/1, 3823/2, 3826, 3827, 3829, 3831/1, 3831/2, 3832/1, 3832/2, 3833, 3834/2, 3835/1, 3835/2,
3839, 3842, 3843, 3846, 3847, 3863/1, 3925/2, 4090/2, 4101/3, 4102/3, 4106, 4107/3, 4299, 4308, 4339/1,
4340, 4342/1, 4342/2, 4342/4, 4349/2, 4352, 4357/1, 4357/2, 4359, 4360, 4361, 4363, 4365, 4366, 4367/1,
4368, 4369, 4370, 4371, 4372, 4374, 4375, 4376, 4377, 4378, 4379, 4380/1, 4380/2, 4380/3, 4381/1, 4382,
4384, 4385/3, 4389, 4390/1, 4394, 4408, 4416/1, 4420, 4422/1, 4429, 4440, 4441, 4443, 4450/2, 4452/2,
4452/3, 4452/5, 4452/6, 4452/7, 4821, 4854; K.O. Рабровац: к.п. бр.: 374, 376/1, 376/2, 383, 389/1, 680,
682, 683, 685/3, 689, 690, 698, 699, 717, 722, 753/1, 956, 966, 967, 969/1, 977/1, 978/2, 983, 993/3, 1000,
1015, 1017, 1018/1, 1019, 1020/1, 1020/2, 1026, 1027/1, 1027/2, 1027/3, 1131, 1133, 1142, 1161, 1162,
1164/2, 1165, 1167, 1168, 1173/5, 1174/10, 1174/11, 1174/12, 1174/13, 1174/8, 1174/9, 1175/1, 1175/8,
1175/9, 1179/3, 1179/4, 1194, 1195, 1201/2, 1210, 1212/1, 1214, 1215/1, 1215/2, 1233, 1238/1, 1248, 1249,
1250/1, 1250/2, 1260, 1261/1, 1261/2, 1262/1, 1262/2, 1265/2, 1271, 1272/1, 1273, 1276/1, 1276/3, 1279,
1283, 1284/3, 1285, 1299, 1327, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1344/1, 1349/2, 1350/1, 1354, 1355, 1356/1,
1356/2, 1358, 1359, 1362, 1367, 1368/2, 1369, 1370, 1371, 1373/1, 1373/2, 1374, 1375, 1376, 1377, 1378,
1379/4, 1379/5, 1380, 1411/7, 1418, 1419/4, 1423/2, 1425/2, 1426, 1427/5, 1428, 1458, 1459, 1460, 1461/4,
1462/1, 1462/2, 1463, 1514/1, 1514/2, 1515, 1516/1, 1516/2, 1517/1, 1517/2, 1517/3, 1518/1, 1518/2, 1518/3,
1520, 1536, 1537, 1542, 1544, 1545, 1547, 1551/1, 1551/2, 1552/1, 1556, 1557, 1577/2, 1578, 1579, 1581,
1584, 1585, 1587, 1590, 1592/1, 1592/2, 1592/3, 1592/4, 1593/1, 1593/2, 1597, 1601, 1611, 1614, 1617/2,
1621, 1624/6, 1625, 1628/1, 1631, 1635, 1636, 1691, 1692, 1693/1, 1696/1, 1696/2, 1697, 1698, 1705, 1706,
1707, 1708, 1710/1, 1712, 1714/1, 1716, 1720, 1724/1, 1726, 1737, 1738, 1741/1, 1831, 1837/1, 1838, 1839,
1840, 1843/1, 1844, 1845, 1846, 1848, 1855/2, 1857/1, 1858/1, 1860/2, 1861/1, 1861/2, 1861/3, 1870/2, 1871,
1872/5, 1873, 1879, 1886, 1887, 1889/2, 1890/1, 1890/3, 1891, 1892, 1893, 1894/1, 1897, 1898/3, 1903/3,
1904/3, 1906/1, 1906/2, 1907, 1908/3, 1911/1, 1914/4, 1914/5, 1922, 1923, 1926, 1928, 1930/3, 1932, 1940/1,
1940/2, 1941, 1965/2, 1968, 1970, 1973, 1976, 1978/3, 1980/3, 1981, 1982, 1984, 1985, 2009/1, 2012, 2017,
2020/1, 2150/2, 2151/1, 2151/2, 2156, 2167, 2168, 2172/1, 2173, 2176, 2177, 2178/37, 2178/8, 2307/1,
2307/2, 2319, 2321, 2328, 2331/2, 2336/2, 2338/2, 2338/3, 2339/2, 2417/4, 2419, 2420/1, 2420/3, 2466,
2467/2, 3289/1, 3293/1, 3293/3, 3298, 3300, 3301, 3303, 3304, 3307, 3309, 3316, 3435, 3437, 3439;
K.O.Марковац: к.п.бр.: 1636, 1637, 2059;



- Да је уз захтев приложена комплетна документација прописана одредбама члана 16. став 2.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број
68/2019), односно извод из пројекта за грађевинску дозволу, израђен у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације, пројекат за грађевинску дозволу, израђен у складу са
правилником којим се уређује садржина техничке документације и доказ о уплати административне
таксе за подношење захтева и доношење решења о грађевинској дозволи и накнаде за Централну
евиденцију;

- Да су подаци наведени у изводу из пројекта у складу са издатим локацијским условима;

- Да је у Изводу из пројекта наведена предрачунска вредност објекта у износу од 181.047.213,00
динара;

- Да се допринос за уређивање грађевинског земљишта не обрачунава за објекте комуналне и друге
инфраструктуре, у складу са чл. 97. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09
- исправак, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-
др. закон, 9/20 и 52/21).

Одредбама члана 140. став 1. Закона о планирању и изградњи прописано је да грађевинска дозвола
престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три године од дана правноснажности
решења којим је издата грађевинска дозвола.

Одредбама члана 148. став 1. Закона о планирању и изградњи прописано је да инвеститор подноси
пријаву радова органу који је издао грађевинску дозволу пре почетка извођења радова.

Одредбама члана 158. став 1. Закона о планирању и изградњи је прописано да објекат за који је у
складу са овим законом предвиђено издавање грађевинске дозволе може да се користи по претходно
прибављеној употребној дозволи.

Одредбама члана 135. став. 6. Закона о планирању и изградњи је прописано да се за изградњу
комуналне инфраструктуре, као и реконструкцију, санацију и адаптацију јавних саобраћајних и других
јавних површина у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким стањем на терену, не
доставља доказ о одговарајућем праву на земљишту, односно објекту.

Одредбама члана 8ђ. став 9. Закона о планирању и изградњи прописано је да у случају штете настале
као последица примене техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола, за коју
се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају
пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле и
инвеститор.

На основу свега наведеног, а у складу са  на основу члана 8. члана  134. став 2, члана 135. и члана 136.
Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС,  24/11, 121/12,
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/19 – др. закон и 9/20), чл. 16-22. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС" број
68/2019), чл. 50.-58. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле
техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 72/18), чл. 136. Закона о
општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/16 и 95/2018 – аутентично тумачење),  члана 77.
став 2. алинеја 3. Статута града Београда ("Сл. лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010 и 23/2013 и
"Сл. гласник РС", бр. 7/16-одлука УС и „Сл. листа града Београда“ бр. 60/2019), члана 13. Став 2.
Алинеја 3. Статута Градске општине Младеновац („Сл. лист града Београда“ бр. 40/10 – пречишћени
текст, 38/13 и 82/19) и члана 11. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл.
лист града Београда", бр. 82/2019 и 73/22), овај орган одлучио је као у диспозитиву овог решења.

 



Инвеститор је уз захтев приложио доказ о уплати Републичке административне таксе у износу од
6.150,00 динара, Локалне административне таксе у износу од 858,00 динара и накнаде за ЦЕОП у
износу од 5.000,00 динара.

 

Поука о правном средству:   Против овог решења може се уложити жалба Градској управи града
Београда, Секретаријату за инспекцијске послове – Сектор за другостепени управни поступак из
грађевинске области - Одељење за другостепени управни поступак из грађевинске области II, у року од
8 дана од дана уручења истог.

 

Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, са извршеном уплатом на име административне
таксе по тар.бр. 6. Закона о републичким административним таксама (“Сл.гласник РС”, 43/2003,
51/2003-испр., 61/2005, 101/05- др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн.,
55/2012-усклaђени дин. изн., 93/12, 65/13-др. закон, 57/14- усклађени дин. износ, 45/15-ускл.дин.изн. ,
83/15, 112/15, 50/2016-усклађени дин.изн., 61/2017-усклађени дин.изн. и 113/17 и 50/18- усклађени
дин.износ) у износу од 490,00 динара у корист рачуна број 840-742221843-57 бр. модела 97, поз. на бр.
82-070 реп. админ. такса.

 

 

Доставити Решење:

- Подносиоцу захтева,

- на објаву на сајту www. mladenovac.gov.rs

 

                                                                                                                              НАЧЕЛНИК

                                                                                                                Златко Рогић, дипл. правник


